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Kodeks Etyczny 
w firmie Deftrans

Zasady moralne oraz etyczne postępowanie mają
duże znaczenie dla sukcesu naszej firmy.
Prowadzą do przejrzystości działań 
i budują zaufanie zarówno wśród nas,
pracowników, jak i naszego otoczenia, 
w którym działa nasza organizacja. 

Zdefiniowany system wartości buduje
wiarygodność zarówno dla klientów, partnerów
biznesowych, kontrahentów, jak i pracowników.
Określenie standardów etycznych pozwala
budować spójną kulturę organizacyjną firmy. 

Standardy obowiązujące w organizacji powinny być
jasne i odnosić się do najważniejszych obszarów, w
jakich funkcjonuje firma i jej pracownicy. Kodeks
etyczny Deftrans nie tylko definiuje zasady etycznego
postępowania wobec naszych interesariuszy, ale
także podkreśla rolę kluczowych wartości, które
wyznaczają sposób działania i podejmowania decyzji
w firmie. 

Zasady postępowania i przykłady zawarte w kodeksie
pokazują nam, jak realizować wyznawane wartości i
jak postępować zgodnie z przyjętymi standardami. 
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Najwyższe standardy 
etyczne

Jako jeden z liderów rynku branży meblarskiej
Deftrans czuje się zobowiązany do promowania
etyki oraz pragnie dołączyć do grona czołówki
światowej pod względem odpowiedzialności
społecznej, przestrzegania praw człowieka i
ochrony środowiska. Odpowiedzialność za
osiągnięcie tego celu spoczywa na wszystkich
pracownikach firmy Deftrans.

Kodeks odzwierciedla wartości etyczne, jakimi
firma Deftrans hołduje i jakich chce przestrzegać.
Stanowi on dla pracowników Deftrans wzorzec
postępowania w stosunku do współpracowników,
przełożonych, klientów, partnerów i społeczności
lokalnych, zarówno w relacjach biznesowych, jak i
okołobiznesowych.

Odpowiedzialność

Rzetelność, Jakość

Szacunek

Autentyczność

Elastyczność i otwartość na potrzeby klienta

Zaangażowanie społeczne
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Ważny dla nas jest nie tylko design mebla, ale też jego
jakość i funkcjonalność. Korzystamy ze sprawdzonych
komponentów i nowoczesnych technologii, które
pozwalają wydłużyć życie każdego produktu.
Wyznajemy zasadę, że dobry mebel to taki, który
będzie się świetnie prezentował zarówno dziś, jak 
i po upływie kilku(nastu) lat. Dlatego tworzymy meble
zgodne z aktualnymi trendami, uniwersalne wzorniczo
i dobre jakościowo.

Wierzymy, że sukces w biznesie to zasługa sprawności technologicznej i wiedzy
inżynierskiej, ale równie ważne jest humanistyczne podejście do ludzi i środowiska.
Uczciwość i rzetelność wobec klientów, pracowników i kontrahentów to najważniejsze
wartości, którymi kierujemy się w biznesie i codziennym życiu.

Tak ważne dla nas wartości rodzinne jak uczciwość i rzetelność przenosimy na wartości
biznesowe wobec klienta, pracownika, kontrahenta, społeczeństwa. 

Firma Deftrans wyznaje uniwersalne wartości, promując: partnerstwo oparte na
zaangażowaniu, profesjonalizmie, pracy zespołowej, rozwoju, wzajemnym szacunku, wsparciu,
edukacji oraz świadomości biznesowej w wykonywaniu powierzonych zadań. 

Z pasją uczestniczymy w kreowaniu trendów 
i wdrażaniu innowacyjnych technologii.
Konsekwentnie poszerzamy ofertę, rozwijamy park
maszynowy, inwestujemy w badania, zdobywamy
światowe rynki. Stawiamy na nowoczesne
technologie, bo od nich zależy nasza przyszłość.
Dużą rolę przywiązujemy do ekologii i
optymalizujemy produkcję, aby była przyjazna dla
środowiska.

Nasze Wartości

Nasza Tożsamość
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Dbamy o wysoką jakość relacji na zasadzie PARTNERSTWA między pracownikami, zwracamy się do
siebie z uprzejmością, otwartością, pozytywnym nastawieniem.
Jesteśmy odpowiedzialni. Dotrzymujemy zarówno zobowiązań spisanych w umowach, jak i ustnych
obietnic. 
Wymagamy uczciwych postaw względem siebie oraz innych. 
Relacje międzyludzkie oparte są na szczerości, otwartości umysłu, umiejętności wymiany poglądów,
wsparciu edukacyjnym, dzieleniu się wiedzą. 
W przypadku przeszkód szukamy optymalnych rozwiązań, korzystnych dla obu stron. 
Dokładnie sprawdzamy informacje zanim przekażemy współpracownikom. 
Udzielamy rzetelnej informacji zwrotnej popartej faktami. 
Przyznajemy się do swoich błędów i dążymy do ich naprawienia. Przewidując dalsze konsekwencje
reagujemy na pomyłki kolegów, tak, aby też mogły być skorygowane. 
Śledzimy na bieżąco zmiany w procedurach oraz przekładamy je na wykonywane obowiązki.
Znamy nasze obowiązki, mamy jasno określone cele i metody ich realizacji. 
Jesteśmy świadomi, że nasze działania wpływają na wizerunek firmy na rynku.

Przykłady
właściwych zachowań 

pracowników Deftrans
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Z otwartością i życzliwością zwracamy się do wszystkich klientów, partnerów, kontrahentów firmy. 
Dbamy o dobre imię naszych klientów i zapewniamy im bezpieczeństwo informacji uzyskanych
w trakcie współpracy. 
Aktywnie wychodzimy naprzeciw potrzebom klienta, starając się wyprzedzać jego oczekiwania
i poszukując usprawnień we współpracy. 
W przypadku pojawiających się problemów, doradzamy klientowi i wspólnie szukamy najlepszych
rozwiązań. 
Nie obiecujemy usług lub działań niemożliwych do realizacji. Jeśli nie możemy spełnić oczekiwań
klienta, zawsze wyjaśniamy dlaczego. 
Na bieżąco informujemy klientów i współpracowników o każdej mogącej ich dotyczyć zmianie
w naszych systemach i sposobie świadczenia usług. 
Szybko i rzetelnie informujemy klienta o odchyleniach jakościowych w realizacji usługi. 
Ograniczamy „szum informacyjny”, np. wysyłamy e-maile wyłącznie do osób zainteresowanych lub
związanych z daną sprawą. 
Szanujemy czas zarówno naszych klientów, dostawców, jak i współpracowników. 
Przestrzegamy poufności informacji dotyczących cen, warunków współpracy i jakichkolwiek innych
danych, które naruszałyby dobro naszych klientów i dostawców lub obowiązujące przepisy prawne. 
Składamy klientowi obietnice zgodne z naszymi aktualnymi możliwościami i przyjętymi standardami. 
Precyzyjnie określamy warunki i unikamy niedomówień we współpracy zarówno z klientami jak
i dostawcami. 
Wiedzę o konkurencji traktujemy jako impuls do doskonalenia naszych usług. 
W kontaktach z klientami nie wypowiadamy się negatywnie o firmach konkurencyjnych.

Przykłady właściwych zachowań 
pracowników Deftrans względem klientów zewnętrznych
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Deftrans Sp. z o.o. szanuje i przestrzega standardów dotyczących praw człowieka oraz standardów
pracy, traktując je jako fundamentalne i powszechne. Respektuje i realizuje przepisy prawa pracy oraz
bezpieczeństwa i higieny, a także dba, by pracownicy zawsze byli traktowani zgodnie z mającymi
zastosowanie wymogami. 

Firma Deftrans:

przestrzega zakazu dyskryminacji ze względu na: rasę, status społeczny, pochodzenie etniczne,
religię, upośledzenie, inwalidztwo, płeć, orientację seksualną, związek lub przynależność polityczną,
wiek czy stan cywilny. Standardy te gwarantowane są poprzez: politykę dotyczącą praw
pracowniczych, przeciwdziałania dyskryminacji i mobbingowi, oraz procedury, które umożliwiają
łatwe zgłaszanie nieprawidłowości i zapewniają szybką reakcję organizacji na otrzymane
zgłoszenie. 
gwarantuje wolność poglądów, sumienia i religii oraz swobodę przekonań i wypowiedzi. Promuje
pracę zespołową wolną od jakichkolwiek uprzedzeń i świadomie czerpie siłę i wartości wynikające
ze zróżnicowania swoich pracowników. W zamian dokłada wszelkich starań, by zapewnić swoim
pracownikom godziwe i regularnie wypłacane wynagrodzenie, możliwość rozwoju, ciekawe i ambitne
wyzwania oraz bardzo dobre warunki pracy, 
przestrzega zakazu pracy dzieci poniżej 18 roku życia, pracy przymusowej, stosowania kar
cielesnych, przymusu psychicznego i fizycznego oraz znieważania, a także zakazu dotyczącego
molestowania seksualnego, a miejsce pracy uznaje za wolne od tego typu praktyk, 
respektuje prawa pracowników do angażowania się, w zgodzie z prawem, w działania związane
z tworzeniem, przyłączaniem się lub wspieraniem organizacji pracowników lub do powstrzymania
się od tego. Nie ma miejsca na dyskryminację ani stosowanie kar względem pracowników
korzystających z tych praw, 
prowadzi negocjacje z ustanowionymi zgodnie z prawem organizacjami pracowników oraz/lub
należycie wybranymi przedstawicielami, w dobrej wierze  oraz przy najlepszych staraniach w celu
osiągnięcia układu zbiorowego.

Standardy 
dotyczące równości traktowania i praw pracowników
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Deftrans Sp. z o.o. stale propaguje ideę otwartej
komunikacji, zarówno wewnątrz jak 
i na zewnątrz firmy, respektując jednocześnie
zasady poufności informacji, dotyczących
działalności firmy, jak i partnerów biznesowych. 

Każdy z pracowników swoim zachowaniem
powinien przyczyniać się do budowania dobrej
reputacji firmy, godnie ją reprezentować i
przedstawiać jej wartości, zachowując wszelkie
standardy kultury biznesowej. Należy unikać
wypowiadania się w imieniu firmy bez stosownego
upoważnienia oraz nie należy składać jakichkolwiek
oświadczeń i deklaracji wykraczających poza
kompetencje danego pracownika. 

Jeżeli kiedykolwiek znajdziesz się w sytuacji
naruszenia dobrego imienia firmy Deftrans, lub
napotkasz na problem niewłaściwego zachowania
pracowników, które może wpłynąć na jej wizerunek,
nie wahaj się zareagować.

Najważniejszymi zasadami Deftrans są: odpowiedzialność za sukcesy klientów oraz
szacunek i otwartość na ich potrzeby. Rozumiemy współczesne standardy prowadzenia
biznesu, stale szukamy nowych możliwości, aby precyzyjnie je realizować i udoskonalać.
Dlatego oferujemy naszym klientom innowacyjne produkty o wysokiej jakości, które 
w konsekwencji prowadzą do spełniania marzeń o łazience doskonałej. 

 Zgodnie z założeniami „polityki zgłaszania
nieprawidłowości” poinformuj odpowiednie
jednostki o wystąpieniu działań niepożądanych. 

Pamiętaj, że nieupoważniony pracownik nie ma
prawa rozpowszechniać informacji o firmie,
zajmować w jej imieniu stanowiska w jakiejkolwiek
sprawie oraz wygłaszać opinii i sygnować ich nazwą
firmy. Jeśli zauważysz, że rozpowszechniane
informacje nie są zgodne z prawdą, zgłoś się do
przełożonego lub skontaktuj z działem
personalnym. 

Każda osoba zatrudniona w Deftrans Sp. z o.o. jest
zobowiązana do działania w imię jak najlepszego
interesu firmy. Reputacja organizacji zależy od
zachowania każdego z naszych pracowników.
Każdego dnia wkładamy wiele wysiłku w budowanie
pozytywnego wizerunku naszej organizacji.

Partnerstwo 
w biznesie

Komunikacja 
i reprezentowanie firmy w jej otoczeniu



90% naszych mebli jest dostarczanych
do odbiorców w płaskich kartonowych

opakowaniach flat pack, co znacząco
wpływa na mniejsze zużycie paliwa

i niższą emisję CO2.

Od lat stawiamy na ekologiczne
rozwiązania  LED, które są wyjątkowo

wydajne, trwałe i przyjazne dla
środowiska.

Od kilku lat na coraz większą skalę
wdrażamy elektroniczny obieg

dokumentów, co pozwala nam dużo
mniej drukować i znacząco  ograniczyć

zużycie papieru.

Usytuowanie naszych fabryk w Dolinie
Baryczy oraz obszarach Natura 2000

zobowiązuje nas do wyjątkowej dbałości o
środowisko naturalne
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Z naszych opakowań już w 98%
wykluczyliśmy wypełnienie styropianowe
zabezpieczające elementy mebli,
zastępując je kartonowym.

Od 2023 roku w fabryce Deftrans w
Odolanowie działa ekologiczna spalarnia
odpadów. Nowoczesna instalacja do
minimum redukuje emisję szkodliwych
substancji.

50% mebli posiada certyfikat FSC, który
jest dowodem na to, że komponenty
mebli pochodzą z kontrolowanych i
przyjaznych środowisku źródeł.

Inwestujemy w nowoczesne i przyjazne
środowisku technologie, m.in. w system
CEFLA TIF-40, który ogranicza emisję LZO,
powstających podczas lakierowania.

Troska o środowisko i otaczającą nas przyrodę przejawia się w codziennej pracy naszej organizacji i to
na wielu poziomach. Zaczynamy od rzeczy prostych, jak segregacja odpadów, a kończymy na dużych,

jak nowoczesny, niskoemisyjny system grzewczy czy inwestycje w neutralne 
dla natury technologie produkcji. Każdy pracownik powinien wykazywać się wrażliwością i

odpowiedzialnością za otaczającą naturę. 

Świadomość 
ekologiczna
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Więcej na temat
Wzornika Dolnośląskiego 

Społeczna Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren
mieści się w Miliczu, w przebudowanym 
i dostosowanym do potrzeb szkoły dawnym budynku
fabryki bombek. Pierwszy dzwonek w Szkole KOM
zabrzmiał we wrześniu 2014 r. Organem założycielskim
i prowadzącym szkołę jest Fundacja KOM. W naszej
szkole tworzenie i poznawanie jest wspólną pasją
uczniów i nauczycieli. 
Nie boimy się stawiać pytań, z uporem szukamy
odpowiedzi. Dla nas nauka jest przygodą, wyzwaniem 
i poszukiwaniem skarbów wiedzy. Oprócz matematyki,
dwóch języków obcych czy grafiki komputerowej
uczymy również wyrażania własnego zdania,
rozwiązywania złożonych problemów, dobrej
komunikacji i współpracy. Kadrę nauczycieli wyróżniają
wysokie kwalifikacje zawodowe z zakresu pedagogiki,
psychologii, nauk artystycznych oraz zarządzania
organizacjami oświatowymi. 
Przyjazna i bezpieczna przestrzeń szkoły – przestronne,
nowoczesne i dobrze wyposażone sale zajęć – daje
możliwość przygotowania i prowadzenia zajęć w
sposób sprzyjający integracji klasy, w grupach
projektowych czy poprzez działania twórcze.

KOM jest również Ambasadą
Wzornika Dolnośląskiego, gdzie
powstają regionalne pamiątki –
bombki – dekorowane Wzornikiem
Dolnośląskim. Idea Wzornika
nawiązuje do etnograficznego
bogactwa mieszkańców Dolnego
Śląska. 

W ramach działalności na rzecz społeczności głównym przedmiotem
zaangażowania Deftrans są Społeczna Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren

oraz Kreatywny Obiekt Multifunkcyjny.

KOM to edukacyjno – turystyczne centrum w
Dolinie Baryczy. Mieści się na terenie dawnej fabryki
bombek. W 2013 roku KOM znalazł się w pierwszej
trójce finalistów prestiżowego festiwalu architektury
Dofa’13 w kategorii Wnętrze & Design, za twórczą
rewitalizację budynku. Dziś realizujemy tu
nowoczesne programy edukacyjne dla szkół
i przedszkoli, kreatywne warsztaty oraz biznesowe
i okolicznościowe eventy. Kulturowym dziedzictwem
KOM jest Muzeum Bombki, z kolekcją cennych
eksponatów i Galeria Druha Bolka (poświęcona
milickiej legendzie sportu i turystyki). 

Biznes społecznie odpowiedzialny 
KOM i Szkoła

www.fundacjakom.pl www.kom.edu.pl
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Deftrans Sp z o.o. w ramach swojej działalności postępuje zgodnie z obowiązującym
prawem, kierując się zasadą zerowej tolerancji dla korupcji we wszystkich aspektach
działania. 

Angażujemy swoje zasoby w egzekwowanie polityki antykorupcyjnej oraz zobowiązujemy
się do szkolenia pracowników pracujących w Deftrans 
w zakresie przestrzegania naszych zasad. 

Zapewniamy, że każda osoba, która zgłosi podejrzenie nadużycia lub odmówi udziału w
procederze przekupstwa czy korupcji, nie spotka się z negatywnymi skutkami swojej
decyzji.

Zgodnie z obowiązującym prawem antydyskryminacyjnym i regulacjami
antymobbingowymi firma Deftrans Sp z o.o. zobowiązuje się do skutecznego
przeciwdziałania dyskryminacji i mobbingu oraz skutecznego rozwiązywania problemów
związanych z nierównym traktowaniem lub mobbingiem w miejscu pracy. 

W celu kształtowania przyjaznego i bezpiecznego środowiska firma Deftrans Sp z o.o.
zapewnia godne i równe traktowanie współpracowników 
i partnerów biznesowych, a także wdrożenie zasad i rozwiązań, które w skuteczny i
efektywny sposób przyczynią się do zapobiegania nieprawidłowych zachowań.

Wszyscy jesteśmy zobowiązani do przestrzegania postanowień Kodeksu Etycznego.
Każdy pracownik zgodnie z wolnością sumienia i wolnością słowa, powinien zgłaszać
przełożonym zachowania niezgodne z zasadami Kodeksu Etycznego. Każdy przypadek
naruszenia zasad Kodeksu Etycznego wymaga reakcji zarówno ze strony pracowników,
jak i przełożonych. 

Zwalczanie 
działań korupcyjnych

Przestrzeganie 
Kodeksu Etycznego

Przeciwdziałanie 
dyskryminacji i mobbingowi
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Podpisy Zarządu

www.deftrans.pl


